
物品又は役務等の名称及び数量
契約責任者の名称の職名、氏名
並びに部局の名称及び所在地

契約締結年月日 契約の相手方の氏名及び住所
契約金額（消費税及び
地方消費税を含む）

随意契約によることとした理由
備　考

（契約部署）

富山大学（杉谷）実習棟改修
（医学系）設計業務（建築・設
備）

国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　鈴木　規子
富山市五福３１９０番地

令和6年4月15日
株式会社綜企画設計北陸支店
石川県金沢市広岡二丁目７番
１号

10,538,000円

「国立大学法人富山大学施設等設計・
コンサルティング業務プロポーザル実
施要項」に基づき、本件契約に求めら
れる高度でかつ専門的な技術力を有す
る者を建設コンサルタント選定委員会
で特定したため。

財務施設部
経理第一課

インスリン用輸液ポンプの賃貸
借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月16日

エア・ウォーター・リンク株
式会社北陸支店　富山営業所
富山市千原崎１丁目８番６０
号

ミニメド７７０Ｇイン
スリンポンプキット
　　　26,180円／月
　　　　　　　　他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

中耳加圧装置の賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月17日
株式会社ハイメック
富山市天正寺384-2

非侵襲中耳加圧装置
EFET01

12,100円／月

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

酸素濃縮装置等の賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月22日
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞が関3丁目2
番1号

酸素濃縮装置
38,995円／月

他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

二相式気道陽圧ユニットの賃貸
借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月22日
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞が関3丁目2
番1号

NIPﾈｰｻﾞﾙV(在宅)
62,920円／月

他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

持続的自動気道陽圧ユニットの
賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月22日
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞が関3丁目2
番1号

スリープメイト１０
10,340円／月

他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

随意契約の公表について（物品、役務等関係）－令和6年度契約締結分

1



物品又は役務等の名称及び数量
契約責任者の名称の職名、氏名
並びに部局の名称及び所在地

契約締結年月日 契約の相手方の氏名及び住所
契約金額（消費税及び
地方消費税を含む）

随意契約によることとした理由
備　考

（契約部署）

持続的自動気道陽圧ユニットの
賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月23日
フクダライフテック北信越株
式会社
金沢市鞍月5-200

AirSense10ﾚｽﾎﾟﾝﾄﾞ
ﾚｽﾒﾄﾞAir mini
10,450円／月

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

酸素濃縮装置等の賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月24日
宇野酸素株式会社
富山営業所
富山市永久町1番2号

酸素濃縮装置
28,600円／月

他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

汎用人工呼吸器及び成人用人工
呼吸器等の賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月24日
宇野酸素株式会社
富山営業所
富山市永久町1番2号

ｽﾏｰﾄﾍﾞﾝﾁﾚｰﾀVivo45
(ﾏｽｸ式)

68,200円／月
他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

成人用人工呼吸器等の賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年4月30日

株式会社フィリップス・ジャ
パン
東京都港区港南二丁目13番37
号
フィリップスビル

トリロジー100Plus
(ﾏｽｸ仕様)

62,700円／月
他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

ラジウム遅延式同時計測装置
1台
(Scientific Computer
Instruments製
RaDeCC-SYS-4 Four channel
DCC)

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長  吉居　真吾
富山市五福３１９０番地

令和6年5月2日

Scientific Computer
Instruments
　Ralph Arnold
4065 Venetian Road West
Columbia, SC 29170 USA

5,539,066円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第一課

腹膜灌流用紫外線照射器及び自
動腹膜灌流用装置の賃貸借
（単価契約）

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年5月10日
株式会社ヴァンティブ
東京都港区芝浦三丁目４番１
号

ホームＰＤシステム
　　　　　　かぐや
　　　25,300円／月
　　　　　　　　他

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

令和６年診療報酬改定対応業務

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年6月14日
富士通Japan株式会社中部ヘル
スケアビジネス統括部
石川県金沢市広岡3-3-11

9,895,600円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

2



物品又は役務等の名称及び数量
契約責任者の名称の職名、氏名
並びに部局の名称及び所在地

契約締結年月日 契約の相手方の氏名及び住所
契約金額（消費税及び
地方消費税を含む）

随意契約によることとした理由
備　考

（契約部署）

倫理審査申請システム改修業務
一式

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長　吉居　真吾
富山市杉谷２６３０番地

令和6年7月17日

東京都千代田区岩本町2-8-12
NKビル9階
株式会社ビッグバン
代表取締役　五十嵐　昭

7,018,000円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第二課

富山大学入試判定支援システム
カスタマイズ及びサポート業務

国立大学法人富山大学
分任契約責任者
財務施設部長  吉居　真吾
富山市五福３１９０番地

令和6年8月1日

石川県金沢市広岡３－１－１
（株）日立ソリューション
ズ・クリエイト　関西・中部
営業本部
中部営業部長　可知　宏一

5,948,250円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務施設部
経理第一課

富山大学附属病院ＭＲＩ棟等新
営その他電気設備工事

国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　鈴木　規子
富山市五福３１９０番地

令和6年8月28日
富山県富山市小中２６９番
北陸電気工事株式会社
代表取締役社長　山崎　勇志

614,900,000円

再度の入札を実施したが落札者がない
ため、国立大学法人富山大学契約規則
第３７条により随意契約をしたもので
ある。

財務施設部
経理第一課

富山大学（杉谷）総合実習棟
（医学系）改修その他工事

国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　鈴木　規子
富山市五福３１９０番地

令和6年8月29日

富山県富山市山室２００番地
１
東武建設株式会社
代表取締役　密山　宏明

218,900,000円

再度の入札を実施したが落札者がない
ため、国立大学法人富山大学契約規則
第３７条により随意契約をしたもので
ある。

財務施設部
経理第一課

3


